
Página 30789Número 254 Viernes, 3 de noviembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

6261 Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas 
miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas 
aspirantes admitidas y excluídas, se indican las que han 
solicitado formar parte de la lista de espera de las pruebas 
selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Técnico, opción 
Valoración de Dependencia de la Administración Pública 
Regional, convocadas por Orden de 11 de noviembre de 2022, 
de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital. 
(Código BFX19C22-7).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo:

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia

Titular: Inmaculada C. Guirao Monreal

Suplente: Fernando Moya Borruey

Secretaría

Titular: Esther Serrano Marín-Baldo

Suplente: Juan José Vera Cobacho

Vocalía primera

Titular: María Ángeles Gil Torres

Suplente: María Ángeles Gutiérrez Gambín

Vocalía segunda

Titular: María Ángeles Gonzálvez García

Suplente: Marta Jaso Margarit

Vocalía tercera

Titular: Guillermo Martínez Riquelme

Suplente: Sonia Monzo Ferreiro

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días hábiles 
siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir de la constitución de 
dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo anteriormente establecido, el 
mismo deberá fijar el lugar, fecha y hora del ejercicio único, comunicándolo a la 

NPE: A-031123-6261



Página 30790Número 254 Viernes, 3 de noviembre de 2023

Dirección General de Función Pública y Diálogo Social para que proceda a dictar la 
Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del 
Tribunal, se estará a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio en vigor. 

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la segunda.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y 
excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para 
cubrir 1 plazas del Cuerpo Técnico, Opción Valoración de Dependencia de la 
Administración Publica Regional, convocadas por Orden de 11 de noviembre de 2022, 
de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM de 
17 de noviembre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han 
solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de 
exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que las personas aspirantes excluidas puedan subsanar, en su caso, el defecto 
que haya motivado su exclusión, así como solicitar por primera vez o modificar su 
petición de formar parte o no de la Lista de Espera y de las zonas si las hubiera.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por 
la causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación 
correspondiente.

Dichas subsanaciones deberán cumplimentarse a través del enlace “escrito 
de subsanación” de la convocatoria elegida del procedimiento “2120”, que 
se encuentra en el apartado “Otros trámites de este procedimiento” pestaña 
“Presentación solicitudes” en la página de dicho procedimiento en la sede 
electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

Dicho enlace estará activo para aquellas convocatorias en las que tenga 
presentada solicitud de participación.

No será válida la presentación de documentos por otro medio que no sea a 
través de los enlaces descritos en esta Orden.

Aquellos aspirantes que no subsanen su exclusión en el plazo establecido 
para ello, se considerarán excluidos del proceso selectivo.

Cuarto.- Convocar a quienes deben realizar la prueba de castellano, según 
se detalla en el Anexo III, el día 16 de noviembre de 2023, a las 13:00 horas, en 
el despacho 215 de la segunda planta de la Dirección General de Función Pública 
y Diálogo Social, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia. 
Dicha prueba consistirá en la redacción de un tema de carácter general propuesto 
en el acto y posterior diálogo sobre el mismo con una duración máxima de una 
hora para ambas partes.

NPE: A-031123-6261



Página 30791Número 254 Viernes, 3 de noviembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Quinto.- Los Anexos I, II y III que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina de Asistencia en Materia de 
Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan Manuel, nº 14, 30011 de Murcia), así 
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Sexto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar, desde el 
día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” o 
bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, a 27 de octubre de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda y 
Empresa, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-031123-6261

http://empleopublico.carm.es/


Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 925559

CÓDIGO: BFX19C22-7
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN VALORACIÓN DE DEPENDENCIA 

ANEXO I
RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ***9325** ALBERTO SANCHEZ, NOELIA SI
2 ***4483** ALBERTUS CAMARA, INES SI
3 ***9667** AMOROS GRAU, MANUEL SI
4 ***1378** ANDRADA PEREZ, CRISTINA SI
5 ***1329** ANGOSTO ANGOSTO, VIRGINIA SI
6 ***0953** AVELLANEDA MECA, JUAN FRANCISCO SI
7 ***1918** AYALA SIMARRO, MARIA AZUCENA SI
8 ***7745** AZUAR FERNANDEZ, JORGE IGNACIO SI
9 ***4024** BALLESTA LOPEZ, FERNANDO SI

10 ***8305** BAREA GARCIA, SONIA SI
11 ***2922** BARQUERO ALEDO, ALICIA SI
12 ***7060** BERNABEU TEROL, MARIA DE LOS A SI
13 ***8154** BESTEIRO BLANCO, ALBA SI
14 ***2304** BLANCO DEL REY, SARA SI
15 ***4018** BRAVO CASTILLO, MERY VICTORIA SI
16 ***2301** BUENDIA ROMERO, DIEGO ALBERTO SI
17 ***9278** BUSQUE MARTINEZ, SUSANA SI
18 ***1368** CALERO ALCOCEL, JOSE SI
19 ***9845** CANDEL CARPE, DIANA SI
20 ***2436** CANO MOLINA, ROCIO SI
21 ***6090** CANOVAS MARTINEZ, ELENA SI
22 ***9669** CARRANZA AGUILAR, SARA SI
23 ***9970** CARRASCO CARRASCO, JUANA SI
24 ***8096** CARREÑO SANCHEZ, MARIA DOLORES SI
25 ***5099** CARRION MORAN, PALOMA SI
26 ***2616** CASTRO AGUERO, LUISA FATIMA SI
27 ***5788** CELDRAN FERNANDEZ, MONICA SI
28 ***1377** CERON JIMENEZ, BELEN SI
29 ***0803** CERVANTES MARTINEZ, SUSANA SI
30 ***0068** CHACON HERNANDEZ, RAQUEL SI
31 ***4184** CORTES CARRANZA, MARTA SI
32 ***1800** DEL AMOR GIMENEZ, ANA MARIA SI

Pág 4 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 925559

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

33 ***8788** DEL SALTO RAMIREZ, MARIA DE LOS A SI
34 ***2117** DIAZ PACO, ISABEL SI
35 ***9909** DIAZ PACO, MARIANA SI
36 ***9827** DONATE VALER, BEATRIZ SI
37 ***5352** EGEA LOPEZ, LORENA SI
38 ***0090** ESCUDERO CANTÓ, LAURA SI
39 ***9320** ESTEBAN GARCIA, DIEGO SI
40 ***5507** FERNANDEZ BARRERA, JOSE IGNACIO SI
41 ***2908** FERNANDEZ CANDEL, FRANCISCO JOSE SI
42 ***1175** FERNANDEZ CHICO, ANTONIA SI
43 ***0703** FRUCTUOSO JIMENEZ, MARIANO JAVIER SI
44 ***5671** GALLARDO BASTIDA, TANIA SI
45 ***5304** GALLEGO PEREZ, ISABEL MARIA SI
46 ***3755** GARCIA BODERO, LUCIA SI
47 ***1567** GARCIA FERNANDEZ, ROSA ELVIRA SI
48 ***0277** GARCIA LOPEZ, MARIA LUISA SI
49 ***1432** GARCIA LORENTE, ROSA PAULA SI
50 ***1594** GARCIA MARTINEZ, CLARA SI
51 ***0864** GARCIA MARTINEZ, CRISTINA MARIA SI
52 ***9682** GARCÍA MARTÍNEZ, ELENA SI
53 ***1280** GARCIA MEROÑO, NEREA SI
54 ***4319** GARCIA NICOLAS, TATIANA SI
55 ***1706** GARCIA PASTOR, ELENA ISABEL SI
56 ***1727** GARCIA POZZY, INA MARIA SI
57 ***4767** GARCIA PUERMA, ELENA SI
58 ***8202** GARCIA RIOS, MARTA SI
59 ***2121** GARFIA ESCANDON, BEATRIZ SI
60 ***0027** GARRIDO TORREGROSA, AURELIO SI
61 ***2830** GIL LOPEZ, SAUL SI
62 ***5128** GIL MARMOL, TAMARA SI
63 ***0237** GOMARIZ GIL, IRENE SI
64 ***4697** GOMARIZ RECHE, MARIA DEL CARM SI
65 ***3600** GOMEZ BERNABE, MARIA DEL CARM SI
66 ***2353** GONZALEZ BALLESTER, MIRIAM SI
67 ***7221** GORRETA SANCHEZ, BEATRIZ SI
68 ***8313** GUERRERO SANCHEZ, MARIA LUISA SI
69 ***4059** GUTIERREZ GONZALEZ, CRISTINA SI
70 ***2283** HERNANDEZ HERNANDEZ, MARIA JOSE SI
71 ***0725** HERNANDEZ MOLINA, LIDIA SI
72 ***2577** HERNANDEZ VERA, PATRICIA SI
73 ***4813** JIMENEZ AROCA, YOLANDA SI

Pág 5 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 925559

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

74 ***5115** JIMENEZ AVILA, FRANCISCO JAVI SI
75 ***8182** JORQUERA GALLEGO, ANGELA SI
76 ***5888** LAVEDA LÓPEZ, DOLORES SI
77 ***9475** LOPEZ ARNALDOS, PILAR SI
78 ***9674** LOPEZ CAÑIZARES, JUAN SI
79 ***0919** LOPEZ ESTEBAN, MARIA JOSE SI
80 ***0906** LOPEZ GRANDE, MARIA DEL CARM SI
81 ***5201** LÓPEZ GUERRERO, CONSUELO SI
82 ***2331** LÓPEZ HERNÁNDEZ, LUISA SI
83 ***5303** LOPEZ PALLARES, CARIDAD SI
84 ***8434** LOPEZ REQUENA, ANAIS SI
85 ***1280** LOPEZ SANCHEZ, JOAQUINA CRIST SI
86 ***8303** LOPEZ SANCHEZ, NOELIA MARINA SI
87 ***8521** LORENTE DE LA IGLESIA, CARLOS SI
88 ***1831** LORENTE LORENTE, SALVADORA SI
89 ***9258** MADRID DIAZ, JOSE SI
90 ***8384** MARCOS ORTIZ, JOSE ANTONIO SI
91 ***7738** MARIN CARRATALA, PEDRO SI
92 ***5321** MARIN CASTRO, ISABEL SI
93 ***1930** MARIN CORDOBA, ELENA FRANCISC SI
94 ***8211** MARIN LOZA, JOSE ANTONIO SI
95 ***1841** MARIN MARTINEZ, ROCIO SI
96 ***1631** MARTIN CAMPOY, JORGE SI
97 ***1889** MARTINEZ CANOVAS, CARIDAD BEATRI SI
98 ***9879** MARTINEZ FERNANDEZ, FRANCISCO JAVI SI
99 ***9530** MARTINEZ FERNANDEZ, MARIA BELEN SI
100 ***2354** MARTINEZ FERNANDEZ, MARIA EULALIA SI
101 ***6579** MARTINEZ FRANCO, PATRICIA SI
102 ***1144** MARTINEZ GARCIA, ANA MARIA SI
103 ***3494** MARTINEZ GONZALEZ, JOSEFA SI
104 ***2642** MARTINEZ JIMENEZ, MARIA DEL CARM SI
105 ***7965** MARTINEZ MARTINEZ, ASCENSION SI
106 ***0987** MARTINEZ MARTINEZ, MARIA JOSEFA SI
107 ***4769** MARTINEZ MARTINEZ, NESTOR SI
108 ***7296** MARTINEZ PIÑERO, JUAN SI
109 ***5942** MARTINEZ PUJALTE, ANDREA SI
110 ***0978** MARTINEZ VICENTE, BEATRIZ SI
111 ***9625** MARTINEZ VICENTE, MARGARITA SI
112 ***3386** MATAS PEREZ, ESTEFANIA SI
113 ***7584** MATESANZ SALAS, MARIA ELENA SI
114 ***3047** MAYOL LEGAZ, JOSEFA SI

Pág 6 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 925559

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

115 ***1897** MEDINA CASCALES, JAIR SI
116 ***8484** MENDEZ MARTINEZ, CRISTINA SI
117 ***0788** MIÑANO BLEDA, REBECA SI
118 ***7453** MIRA REQUENA, ENCARNACION SI
119 ***5703** MIRALLES MURCIA, GEMMA SI
120 ***5337** MOLINA LAVEDA, AURORA SI
121 ***5337** MOLINA LAVEDA, SOFIA SI
122 ***8376** MORENO MARTINEZ, AGUEDA SI
123 ***7839** MORENO MOTA, ANA ISABEL SI
124 ***8078** MULA MELENCHON, BEATRIZ SI
125 ***1942** MUÑOZ ESCUDERO, MARTA SI
126 ***1637** MUÑOZ GARCIA, MARIA DOLORES SI
127 ***8113** MUÑOZ MARTINEZ, JUAN PABLO SI
128 ***0624** NAVARRO DÍAZ, ROSINA ANA SI
129 ***0083** NAVARRO LOPEZ, CONCEPCION SI
130 ***7981** NAVARRO LOPEZ, ENCARNACION MA SI
131 ***2904** NAVARRO OLMEDO, LAURA SI
132 ***0174** NAVARRO PUJALTE, MARIA SI
133 ***1079** OLIT MORENO, MARIA DEL ROCI SI
134 ***3002** OLIVARES LEGAZ, ISABEL SI
135 ***2179** OLMOS GOMEZ, RAQUEL SI
136 ***0545** ORTIZ ANGOSTO, ESPERANZA SI
137 ***6783** ORTUÑO ORTUÑO, BEGOÑA SI
138 ***5637** PADILLA MATEOS, MARIA LOURDES SI
139 ***4795** PAGAN GONZALEZ, JESUS SI
140 ***1801** PALAZÓN GARCÍA, ABEL SI
141 ***3055** PALOMARES MARIN, ANA BELEN SI
142 ***9537** PARRA MORENO, MARTA SI
143 ***3791** PARRA ORTIZ, MARIA DEL ROCI SI
144 ***0509** PASTOR MOMPEAN, JOSE ANTONIO SI
145 ***4542** PELLICER ARNAU, SANDRA SI
146 ***9024** PEREZ CAMPILLO, JOSE ANTONIO SI
147 ***6461** PEREZ ESPARZA, MARIA JULIANA SI
148 ***7105** PEREZ ESPARZA, RITA BELEN SI
149 ***5589** PEREZ LOPEZ, MARINA SI
150 ***7651** PEREZ MARTINEZ, FERNANDO SI
151 ***7393** PEREZ RODRIGUEZ, RUBEN CELA SI
152 ***2748** PEREZ SALA, MARIA JOSE SI
153 ***6417** PIÑERA SAN MARTÍN, PASCUALA SI
154 ***5910** QUILES MATEO, ANTONIO SI
155 ***0993** RABADAN MATAS, MARTA SI

Pág 7 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 925559

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

156 ***8096** RABAL QUESADA, ALICIA SI
157 ***0815** REVERTE RUIZ, MARIA PILAR SI
158 ***6603** REY JARA, PATRICIA SI
159 ***3983** RIQUELME PEREA, NAZARET SI
160 ***8303** RIQUELME SANCHEZ, TERESA DEL CAR SI
161 ***5880** RIVES GARCIA, PABLO SI
162 ***9468** RIZO GONZALEZ, MARIA REINA SI
163 ***0525** ROBLES MARTINEZ, MARIA CONCEPCI SI
164 ***9975** ROCAMORA LILLO, JUANA MARIA SI
165 ***5186** ROCES MONTOYA, DANIEL SI
166 ***7097** RODENAS MARTINEZ, DANIEL SI
167 ***0922** RODRIGO DE LA CASA, MARIA SI
168 ***6251** RODRIGUEZ MARTIN, ELENA SI
169 ***8118** RODRIGUEZ MARTINEZ, LAURA SI
170 ***1421** ROMERO HERNANDEZ, PABLO FELIPE SI
171 ***1546** ROS ARENAS, AZUCENA SI
172 ***2326** ROSA ROBLES, JOSE MARIA SI
173 ***1502** RUFETE NICOLAS, MARIA DEL CARM SI
174 ***7009** RUIZ ALARCON, NOELIA SI
175 ***4124** RUIZ MONDEJAR, ALBERTO JAVIER SI
176 ***8993** SAEZ ESCUDERO, BEATRIZ SI
177 ***2031** SAEZ MESEGUER, MARIA DEL MAR SI
178 ***3217** SALAS GOMEZ, MARIA JOSE SI
179 ***9756** SANCHEZ BRAVO, JULIA MARIA SI
180 ***1545** SANCHEZ JIMENEZ, MARIA DOLORES SI
181 ***8124** SANCHEZ LOPEZ, MARIA CRUZ SI
182 ***1589** SANCHEZ LOPEZ, RAQUEL SI
183 ***4465** SANCHEZ PEREZ, LUCIA SI
184 ***2424** SANCHEZ-CORTES CARRASCO, NOELIA SI
185 ***2028** SANDOVAL ORTIZ, LUISA MARÍA SI
186 ***7108** SERRANO MERLOS, INMACULADA SI
187 ***6256** SIMÓN SANCHEZ, BEATRIZ SI
188 ***6057** SOLANO GOMEZ, VICENTE JESUS SI
189 ***5475** SOLER ALCARAZ, INMACULADA SI
190 ***9372** TORNERO HERRERO, RUT SI
191 ***1898** VALENZUELA MARTINEZ, JOSEFA SI
192 ***8435** VALERO TARANCON, CAROLINA SI
193 ***3948** VAREA MUÑOZ, EUGENIA LEONOR SI
194 ***4729** VELEZ VAZQUEZ, TANIA SI
195 ***9993** VERA ROCA, ISABEL SI
196 ***9218** VERDU SANCHEZ, CRISTINA SI

Pág 8 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 925559

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

197 ***6737** ZORNOZA BARRANCOS, ANTONIO DAVID SI

Pág 9 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 925559

CÓDIGO: BFX19C22-7
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN VALORACIÓN DE DEPENDENCIA 

ANEXO II
RELACIÓN PROVISIONAL DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

Pág 10 



Mod. 2120-22
Oposicion222.odt 
Cod.Trab. 925559

CÓDIGO: BFX19C22-7
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN VALORACIÓN DE DEPENDENCIA 

ANEXO III
RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE DEBEN REALIZAR LA PRUEBA DE CASTELLANO

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.

1 ****4846* BOCCIA , ELISABETTA SI

Pág 11 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9571/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	9572/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	9573/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se indican las que han solicitad
	9574/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se indican las que han solicitad
	9575/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	9576/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9268/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1504/2023) de 18 de octubre, por la que se convocan las Pruebas de Acceso a la Universidad para mayores de 25 años y para mayores de 45 años, para el año 2024.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	9336/2023	Resolución de Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural los Hornos de Azufre de Moharque, en Moratalla.
	9335/2023	Corrección de errores a la Resolución de 15 de septiembre de 2023 por la que se aprueban las bases de participación y reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el “Campeonato de Deporte Adaptado” correspondiente al Programa de A
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	9291/2023	Resolución de 19 de octubre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de octubre de 2023 por la que se modifica la au
	9292/2023	Resolución de 19 de octubre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de octubre de 2023 por la que se modifica la au
	9288/2023	Resolución de 20 de octubre de 2023 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre el Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunidad Valenciana (ISEACV) y la Cons
	9289/2023	Resolución de 20 de octubre de 2023, de la Secretaria General, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al convenio entre el Ministerio de Ed
	9290/2023	Resolución de 20 de octubre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de octubre de 2023 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	9569/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9277/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Orca de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en el término municipal de Carta
	9278/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Tintorera de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en el término municipal de 
	9384/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Yubarta de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en los términos municipales d
	9385/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Piraña de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en los términos municipales de
	9392/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Cachalote de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en el término municipal de 
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	9331/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 806/2022.
	9332/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 226/2020.
	9333/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 153/2020.
	9334/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 398/2020.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	7810/2023	Inicio expediente de declaración de incumplimiento de los plazos de urbanización y edificación previstos en los programas de actuación de las unidades de actuación 1 (1-A y 1-B) y 2 del Plan Parcial “La Ermita Resort”, tramitado a instancias de 
	8578/2023	Nombramientos de funcionarios de carrera, Arquitecto.
	8579/2023	Nombramientos de funcionarios de carrera, dos Subinspectores de Policía Local.
	8580/2023	Nombramiento de personal eventual, Jefe de Gabinete de Alcaldía.
	8581/2023	Aprobación provisional de personas admitidas y excluidas en concurso-oposición libre convocado para cubrir una plaza de Fontanero
	Calasparra
	9228/2023	Rectificación de la convocatoria y bases que han de regir los procesos selectivos para la provisión, mediante concurso, de las plazas incluidas en la OEP para la estabilización de empleo temporal en el Ayuntamiento de Calasparra.
	Caravaca de la Cruz
	9544/2023	Subvenciones para la creación de productos y experiencias turísticas durante el Año Jubilar 2024.
	Cartagena
	9345/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del estacionamiento limitado en la vía pública del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Librilla
	9279/2023	Anuncio de aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 1255/2023, en la modalidad de transferencia de créditos.
	9546/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal.
	Lorca
	9151/2023	Nombramiento de personal eventual por Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 16 de octubre de 2023.
	Lorquí
	9582/2023	Selección de 2 plazas de Trabajador/a Social, convocadas por el sistema de concurso.
	Molina de Segura
	9559/2023	Exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa por servicio de recogida de residuos sólidos urbanos correspondiente al 5.º bimestre de 2023.
	9609/2023	Exposición de acuerdos provisionales de supresión de la tasa por aprovechamiento especial de la vía publica con mesas y sillas y derogación de la ordenanza reguladora de dicha tasa.
	San Javier
	9300/2023	Acuerdo adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento de San Javier el día 19 de octubre de 2023, referente a la aprobación provisional de la modificación puntual de los artículos 5 y 15 de la ordenanza fiscal reguladora d
	9301/2023	Acuerdo adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento de San Javier el día 19 de octubre de 2023, referente al proyecto de modificación de la actual ordenanza reguladora del precio público por la prestación de servicios de
	9302/2023	Anuncio de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora de la prestación por la recogida de residuos sólidos urbanos.
	San Pedro del Pinatar
	8644/2023	Licitación para la explotación de la cafetería del Hogar del Pensionista José Espinosa Nicolás y la cafetería y peluquería de señoras del Hogar del Pensionista Raimundo Benedicto, mediante concesión de dominio público, de uso privativo.
	Totana
	9587/2023	Resolución de Alcaldía del Ayuntamiento de Totana aprobando el inicio de expediente de cesión gratuita de bien patrimonial.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Heredamiento de la Antigua Acequia
	Don Gonzalo de Cieza
	9364/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	9588/2023	Extracto de la convocatoria de ayudas a la organización de Olimpiadas Científicas de la Región de Murcia de la Fundación Seneca-Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9571/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	9572/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	9573/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se indican las que han solicitad
	9575/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	9576/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9268/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1504/2023) de 18 de octubre, por la que se convocan las Pruebas de Acceso a la Universidad para mayores de 25 años y para mayores de 45 años, para el año 2024.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	9336/2023	Resolución de Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural los Hornos de Azufre de Moharque, en Moratalla.
	9335/2023	Corrección de errores a la Resolución de 15 de septiembre de 2023 por la que se aprueban las bases de participación y reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el “Campeonato de Deporte Adaptado” correspondiente al Programa de A
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	9291/2023	Resolución de 19 de octubre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de octubre de 2023 por la que se modifica la au
	9292/2023	Resolución de 19 de octubre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de octubre de 2023 por la que se modifica la au
	9288/2023	Resolución de 20 de octubre de 2023 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre el Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunidad Valenciana (ISEACV) y la Cons
	9289/2023	Resolución de 20 de octubre de 2023, de la Secretaria General, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al convenio entre el Ministerio de Ed
	9290/2023	Resolución de 20 de octubre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de octubre de 2023 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	9569/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9277/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Orca de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en el término municipal de Carta
	9278/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Tintorera de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en el término municipal de 
	9384/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Yubarta de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en los términos municipales d
	9385/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Piraña de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en los términos municipales de
	9392/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Cachalote de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en el término municipal de 
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	9331/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 806/2022.
	9332/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 226/2020.
	9333/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 153/2020.
	9334/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 398/2020.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	7810/2023	Inicio expediente de declaración de incumplimiento de los plazos de urbanización y edificación previstos en los programas de actuación de las unidades de actuación 1 (1-A y 1-B) y 2 del Plan Parcial “La Ermita Resort”, tramitado a instancias de 
	8578/2023	Nombramientos de funcionarios de carrera, Arquitecto.
	8579/2023	Nombramientos de funcionarios de carrera, dos Subinspectores de Policía Local.
	8580/2023	Nombramiento de personal eventual, Jefe de Gabinete de Alcaldía.
	8581/2023	Aprobación provisional de personas admitidas y excluidas en concurso-oposición libre convocado para cubrir una plaza de Fontanero
	Calasparra
	9228/2023	Rectificación de la convocatoria y bases que han de regir los procesos selectivos para la provisión, mediante concurso, de las plazas incluidas en la OEP para la estabilización de empleo temporal en el Ayuntamiento de Calasparra.
	Caravaca de la Cruz
	9544/2023	Subvenciones para la creación de productos y experiencias turísticas durante el Año Jubilar 2024.
	Cartagena
	9345/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del estacionamiento limitado en la vía pública del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Librilla
	9279/2023	Anuncio de aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 1255/2023, en la modalidad de transferencia de créditos.
	9546/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal.
	Lorca
	9151/2023	Nombramiento de personal eventual por Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 16 de octubre de 2023.
	Lorquí
	9582/2023	Selección de 2 plazas de Trabajador/a Social, convocadas por el sistema de concurso.
	Molina de Segura
	9559/2023	Exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa por servicio de recogida de residuos sólidos urbanos correspondiente al 5.º bimestre de 2023.
	9609/2023	Exposición de acuerdos provisionales de supresión de la tasa por aprovechamiento especial de la vía publica con mesas y sillas y derogación de la ordenanza reguladora de dicha tasa.
	San Javier
	9300/2023	Acuerdo adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento de San Javier el día 19 de octubre de 2023, referente a la aprobación provisional de la modificación puntual de los artículos 5 y 15 de la ordenanza fiscal reguladora d
	9301/2023	Acuerdo adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento de San Javier el día 19 de octubre de 2023, referente al proyecto de modificación de la actual ordenanza reguladora del precio público por la prestación de servicios de
	9302/2023	Anuncio de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora de la prestación por la recogida de residuos sólidos urbanos.
	San Pedro del Pinatar
	8644/2023	Licitación para la explotación de la cafetería del Hogar del Pensionista José Espinosa Nicolás y la cafetería y peluquería de señoras del Hogar del Pensionista Raimundo Benedicto, mediante concesión de dominio público, de uso privativo.
	Totana
	9587/2023	Resolución de Alcaldía del Ayuntamiento de Totana aprobando el inicio de expediente de cesión gratuita de bien patrimonial.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Heredamiento de la Antigua Acequia
	Don Gonzalo de Cieza
	9364/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	9588/2023	Extracto de la convocatoria de ayudas a la organización de Olimpiadas Científicas de la Región de Murcia de la Fundación Seneca-Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9571/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	9572/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	9573/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluídas, se indican las que han solicitad
	9575/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	9576/2023	Orden de 27 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas, se indican las que han solicitad
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9268/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1504/2023) de 18 de octubre, por la que se convocan las Pruebas de Acceso a la Universidad para mayores de 25 años y para mayores de 45 años, para el año 2024.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	9336/2023	Resolución de Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural los Hornos de Azufre de Moharque, en Moratalla.
	9335/2023	Corrección de errores a la Resolución de 15 de septiembre de 2023 por la que se aprueban las bases de participación y reglas técnicas de las modalidades deportivas incluidas en el “Campeonato de Deporte Adaptado” correspondiente al Programa de A
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	9291/2023	Resolución de 19 de octubre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de octubre de 2023 por la que se modifica la au
	9292/2023	Resolución de 19 de octubre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 16 de octubre de 2023 por la que se modifica la au
	9288/2023	Resolución de 20 de octubre de 2023 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre el Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la Comunidad Valenciana (ISEACV) y la Cons
	9289/2023	Resolución de 20 de octubre de 2023, de la Secretaria General, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adhesión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia al convenio entre el Ministerio de Ed
	9290/2023	Resolución de 20 de octubre de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 17 de octubre de 2023 por la que se modifica la au
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	9569/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9277/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Orca de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en el término municipal de Carta
	9278/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Tintorera de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en el término municipal de 
	9384/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Yubarta de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en los términos municipales d
	9385/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Piraña de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en los términos municipales de
	9392/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Cachalote de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en el término municipal de 
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	9331/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 806/2022.
	9332/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 226/2020.
	9333/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 153/2020.
	9334/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 398/2020.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	7810/2023	Inicio expediente de declaración de incumplimiento de los plazos de urbanización y edificación previstos en los programas de actuación de las unidades de actuación 1 (1-A y 1-B) y 2 del Plan Parcial “La Ermita Resort”, tramitado a instancias de 
	8578/2023	Nombramientos de funcionarios de carrera, Arquitecto.
	8579/2023	Nombramientos de funcionarios de carrera, dos Subinspectores de Policía Local.
	8580/2023	Nombramiento de personal eventual, Jefe de Gabinete de Alcaldía.
	8581/2023	Aprobación provisional de personas admitidas y excluidas en concurso-oposición libre convocado para cubrir una plaza de Fontanero
	Calasparra
	9228/2023	Rectificación de la convocatoria y bases que han de regir los procesos selectivos para la provisión, mediante concurso, de las plazas incluidas en la OEP para la estabilización de empleo temporal en el Ayuntamiento de Calasparra.
	Caravaca de la Cruz
	9544/2023	Subvenciones para la creación de productos y experiencias turísticas durante el Año Jubilar 2024.
	Cartagena
	9345/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del estacionamiento limitado en la vía pública del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Librilla
	9279/2023	Anuncio de aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 1255/2023, en la modalidad de transferencia de créditos.
	9546/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la plantilla de personal.
	Lorca
	9151/2023	Nombramiento de personal eventual por Decreto de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 16 de octubre de 2023.
	Lorquí
	9582/2023	Selección de 2 plazas de Trabajador/a Social, convocadas por el sistema de concurso.
	Molina de Segura
	9559/2023	Exposición y periodo voluntario de pago del padrón de la tasa por servicio de recogida de residuos sólidos urbanos correspondiente al 5.º bimestre de 2023.
	9609/2023	Exposición de acuerdos provisionales de supresión de la tasa por aprovechamiento especial de la vía publica con mesas y sillas y derogación de la ordenanza reguladora de dicha tasa.
	San Javier
	9300/2023	Acuerdo adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento de San Javier el día 19 de octubre de 2023, referente a la aprobación provisional de la modificación puntual de los artículos 5 y 15 de la ordenanza fiscal reguladora d
	9301/2023	Acuerdo adoptado en sesión ordinaria celebrada por el Pleno del Ayuntamiento de San Javier el día 19 de octubre de 2023, referente al proyecto de modificación de la actual ordenanza reguladora del precio público por la prestación de servicios de
	9302/2023	Anuncio de aprobación provisional de la modificación de la ordenanza reguladora de la prestación por la recogida de residuos sólidos urbanos.
	San Pedro del Pinatar
	8644/2023	Licitación para la explotación de la cafetería del Hogar del Pensionista José Espinosa Nicolás y la cafetería y peluquería de señoras del Hogar del Pensionista Raimundo Benedicto, mediante concesión de dominio público, de uso privativo.
	Totana
	9587/2023	Resolución de Alcaldía del Ayuntamiento de Totana aprobando el inicio de expediente de cesión gratuita de bien patrimonial.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Heredamiento de la Antigua Acequia
	Don Gonzalo de Cieza
	9364/2023	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	9588/2023	Extracto de la convocatoria de ayudas a la organización de Olimpiadas Científicas de la Región de Murcia de la Fundación Seneca-Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia.

